СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2023 года									№ 13
с. Акша

О признании утратившими силу некоторых решений Советов сельских поселений муниципального района «Акшинский район»

     Заслушав и обсудив информацию председателя Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края М. Ю. Вологдиной о протестах прокуратуры Акшинского района от 01.02.2023 года, на основании Закона Забайкальского края от 29.06.2022 № 2072-ЗЗЛ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Акшинский район» Забайкальского края, в Акшинский муниципальный округ Забайкальского края Совет Акшинского муниципального округа Забайкальского края
Р Е Ш И Л:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение от 29.12.2020 № 14 Совета сельского поселения "Могойтуйское"
«Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте сельского поселения «Могойтуйское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности»;
1.2. Решение от 28.12.2020 № 22 Совета сельского поселения "Новокургатайское" «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте сельского поселения «Новокургатайское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности»;
1.3. Решение от 30.12.2020 № 16 Совета сельского поселения "Убур-Тохторское" «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте сельского поселения «Убур-Тохторское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности»;
1.4. Решение от 30.12.2020 № 13 Совета сельского поселения "Оройское"
«Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте сельского поселения «Оройское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности»;
1.5. Решение от 30.12.2020 № 13 Совета сельского поселения "Бытэвское"
«Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте сельского поселения «Бытэвское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности»;
1.6. Решение от 04.12.2020 № 28 Совета сельского поселения "Нарасунское"
«Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте сельского поселения «Нарасунское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности»;
1.7. Решение от 12.03.2014 № 3 Совета сельского поселения "Могойтуйское"
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Могойтуйское»;
1.8. Решение от 19.11.2015 № 8 Совета сельского поселения "Могойтуйское"
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения от 12.03.2014 № 3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Могойтуйское»;
1.9. Решение от 28.06.2019 № 7 Совета сельского поселения "Курулгинское"
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Курулгинское»;
1.10. Решение от 24.12.2020 № 7 Совета сельского поселения "Курулгинское"
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Курулгинское» от 28.06.2019 № 7 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Курулгинское»;
1.11.Решение от 14.02.2014 № 2 Совета сельского поселения "Новокургатайское" «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Новокургатайское»;
1.12. Решение от 24.11.2015 № 25 Совета сельского поселения "Новокургатайское" «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения от 14.02.2014 № 2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Новокургатайское»;
1.13. Решение от 29.12.2018 № 12 Совета сельского поселения "Убур-Тохторское" «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Убур-Тохторское»;
1.14 Решение от 10.07.2020 № 6 Совета сельского поселения "Убур-Тохторское" «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Убур-Тохторское» от 29.12.2018 № 12 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Убур-Тохторское»;
1.15. Решение от 05.07.2019 № 8/1 Совета сельского поселения "Усть-Илинское" «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Усть-Илинское»;
1.16. Решение от 30.12.2020 № 9 Совета сельского поселения "Усть-Илинское"
«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Усть-Илинское» № 9 от 05.07.2019 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Усть-Илинское»;
1.17. Решение от 23.08.2018 № 7 Совета поселения "Усть-Илинское"
«О внесении дополнений и изменений в «Положение о муниципальной службе в сельском поселении «Усть-Илинское», утвержденного решением Совета сельского поселения «Усть-Илинское» от 25.12.2013 года №15;
1.18. Решение от 16.01.2019 № 3 Совета сельского поселения "Оройское"
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Оройское»;
1.19. Решение от 30.12.2020 № 16 Совета сельского поселения "Оройское"
«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Оройское» от 16.01.2019 № 3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Оройское»;
1.20. Решение от 27.01.2020 № 1 Совета сельского поселения "Оройское"
«О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Оройское» от 16.01.2019 № 3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Оройское»»;
1.21. Решение от 04.12.2020 № 25 Совета сельского поселения "Нарасунское"
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Нарасунское»»;
1.21. Решение от 27.06.2019 № 15 Совет сельского поселения "Бытэвское"
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Бытэвское»;
1.22. Решение от 10.07.2020 № 31 Совета сельского поселения "Бытэвское"
«О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Бытэвское» от 27.06.2019 № 15 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения «Бытэвское»»;
1.23. решение 10.02.2011 №4 Совета сельского поселения «Оройское»
Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими администрации сельского поселения «Оройское» и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
1.24. Решение от 29.07.2011 № 6/9 Совета сельского поселения «Акшинское»
«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими администрации сельского поселения «Акшинское» муниципального района «Акшинский район» и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
1.25. Решение от 24.03.2012 № 19 Совета сельского поселения "Урейское"
«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими администрации сельского поселения «Урейское» муниципального района «Акшинский район» и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению».
2. Настоящее решение обнародовать на стендах в помещениях сельских администраций и администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края и разместить на официальном сайте https://akshin.75.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Глава Акшинского муниципального округ
Забайкальского края					            	П.М.Капустин

Председатель Совета Акшинского
муниципального округа
 Забайкальского края                                                                	М.Ю. Вологдина